financiamento de custeio proporcional. 

§ 3º - As mudanças de classificação considerarão as informações de habilitação até 

30 dias corridos antes da data do cronograma de pagamento das parcelas definidas nesta Resolução. 

Art. 4º - O recurso financeiro perfaz o valor anual de R$ 103.621.834,20 (cento e 

três milhões, seiscentos e vinte e um mil oitocentos e trinta e quatro reais e vinte centavos), que 

correrá por conta das dotações orçamentárias nº 4291.10.302.061.4130.0001 334141 10.1 e 

4291.10.302.061.4130.0001 334541 10.1. 

§ 1º - A relação dos beneficiários e respectivos valores individuais estão dispostos 

nos Anexos I e II desta Resolução.

[...]

CIB-SUS/MG nº 4.834, de 21 de agosto de 2024; e  

II - os Centros de Convivência e Cultura cujas existências foram comprovadas, 

conforme art. 9º, §9º da Deliberação CIB-SUS/MG nº 3.767, de 22 de março de 2022.  

Art. 3º - O recurso financeiro perfaz o valor anual de R$ 14.520.000,00 (quatorze 

milhões, quinhentos e vinte mil reais), que correrá por conta das dotações orçamentárias nº 

4291.10.301.060.4126.0001 334141 10.1 e 4291.10.301.060.4126.0001 334541 10.1. 

§ 1º - A relação dos beneficiários e respectivos valores individuais está disposta no 

Anexo I desta Resolução.

[...]

Equipes de Consultório na Rua (eCR) habilitados, instituída pela Resolução SES/MG nº 5.461, de 

19 de outubro de 2016 e Resolução SES/MG nº 8.107, de 19 de abril de 2022, no âmbito do Sistema 

Único de Saúde de Minas Gerais SUS/MG. 

Art. 2º - O recurso financeiro perfaz o valor anual de R$ 5.913.120,00 (cinco 

milhões, novecentos e treze mil, cento e vinte reais), que correrá por conta das dotações 

orçamentárias n° 4291.10.301.060.4126.0001 334141 10.1 e 4291.10.301.060.4126.0001 334541 

10.1. 

§ 1º - A relação dos beneficiários e respectivos valores individuais estão dispostos 

no Anexo I desta Resolução.

[...]

da Saúde (POEPS), Práticas Integrativas e Complementares em saúde (PICS) e Políticas 
de Promoção da Equidade, para o exercício de 2025, nos termos da Resolução 
SES/MG nº 9.076, de 18 de outubro de 2023. 

Art. 2º – O recurso financeiro perfaz o valor anual de R$ 75.000.000,00 (setenta e 
cinco milhões de reais), e correrá por conta das Dotações Orçamentárias 

nº 4291.10.301.060.4126.0001 334141 10.1 e 4291.10.301.060.4126.0001 
334541 10.1 

Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Belo Horizonte, 27 de janeiro de 2025.